REQUERIMENTO Nº     , DE 2008

(Do Sr. Aelton Freitas)

     Requer a apensação do PL nº

7670/2006 ao PL nº 1858/1999.

 Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do
Regimento Interno da Casa, providências no sentido de apensar o PL nº 7.670, de 2006,
do Sr. Chico Alencar, que “dispõe sobre a veiculação gratuita de informação educativa
sobre o câncer pelas emissoras de rádio e televisão”, ao PL nº 1.858, de 1999, do.
Senado Federal - Sr Gerson Camata – que “Dispõe sobre a obrigatoriedade de as
empresas concessionárias de serviços de radiodifusão sonora e de sons e imagens
destinarem pelo menos dois minutos diários de sua programação à divulgação de
informações sobre menores desaparecidos”, por se tratarem de matérias correlatas.

   Sala da Comissão, em      de  abril  de 2008.

Deputado Aelton Freitas
PR/MG